Si quis autem hoc sponsalitium futuris inquietare voluerit temporibus, quod tentaverit non 

vindicet, sed componat cui litem intulerit auri libras quinquagenta. Postea inconcussum 

obtineat (...). Actum publice septimo kalendas maii, anno dominice incarnationis millesimo 

quinto, indictione septima. 

Signum Fulconis qui hoc sponsalitium scribi et firmari rogavit etc. 
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Ego Fulco dono supradicte conjugi mee Odile per hujus testamenti dotem sicut lex romana 

jubet ex omnibus que per sponsalitium sive dotalitium ei concedo firmissimam dominationem 

et insuper ex omnibus que et presenti die et deinceps habere seu Deo adjuvante adquirere 

potuero in mancipiis videlicet, in auro et in argento, in pecodibus etiam et jumentis et in omni 

re mobiliari que dici possunt, medietatem tribuens ei ex his omnibus potestatem habendi et 

possidendi heredibusque qui de me in illa procreati fuerint derelinquendi. Si quis autem hanc 

dotem futuris inquietare voluerit temporibus, quod tentaverit non vindicet sed componat cui 

litem intulerit auri libras quinquaginta et postea hec conscriptio inconvulsum obtineat vigorem. 

Actum publice septimo kalendas maii, anno dominice incarnationis millesimo quinto, indictione 

septima. 

Signum Fulconis qui hanc dotem scribi et firmare rogavit, manu sua firma. Firmat Pontius 

episcopus. Willelmus firmat. Garinus firmat. Pontius Juvenis firmat. Alius Pontius firmat. 

Firmat Lambertus. Aicardus presbiter scripsit mandante Deodato cancellario Massiliae urbis. 

* 
1Vita Sancta Consortiae virginis, Bollandistes, Acta Sanctorum, Juin, V, Paris-Rome, 1867, p. 213-218 (BHL 

1925). Voir H. Quentin, Les martyrologes historiques du Moyen Age. Etude sur la formation du martyrologe 

romain, Paris, 1908, p. 160-162. 

2Vita Rusticulae sive Marciae abbatissae arelatensis, éd. Br. Krusch, MGH, Scriptores rerum merovingicarum, 

IV, Hanovre, 1902, p. 337-351 (BHL 7405). Voir P. Riché, Note d’hagiographie mérovingienne. La Vita S. 

Rusticulae, dans Analecta Bollandiana, 72, 1954, p. 369-377, et J.-P. Poly, L’autre nom du comte Raimon, dans 

La Catalogne et la France méridionale autour de l'an mil, Actes du colloque international Hugues Capet, 987-

1987, Barcelone, 1991, p. 66-95 (ici p. 79-81). 

3Document du 5 mai 739, édité, traduit et commenté par P. J. Geary, Aristocracy in Provence. The Rhône Basin 

at the Dawn of the Carolingian Age, Stuttgart, 1985 (Monographien zur Geschichte des Mittelalters, 31).